2015年9月17日 星期四 编辑：王子君 校对：江涛 首席组版：阿刘
洛阳·财经06

每到开学季，不少家长在给孩
子交学费的同时开始考虑教育投
资规划。作为家庭支出的重要一
部分，如今孩子的教育资金占比越
来越高，如何寻找合适的投资方式
为孩子积累教育资金，成为不少家
长关心的话题。

“如果家长有意识地为孩子进
行教育投资规划，几年下来会有不
错的收获。”工商银行洛阳分行个
人金融业务部负责人称，目前，有
三类产品适合为孩子进行教育投
资，即教育金保险、银行理财产品
及基金定投。

核
心
提
示

新安县工业和信息化局
关于2014年恒利投资
担保有限公司年审情况

公示

根据有关规定，拟对新安

县恒利投资担保有限公司进行

年审，经核查未发现该企业存

在民间集资理财等违法违规行

为。现予以公示，公示时间为

5天，公示期满如无异议，将按

程 序 年 审 。 举 报 电 话 ：

0379-67170728。

新安县工业和信息化局

讣 告
慈父孙光荣，生前曾任

洛阳市啤酒厂总会计师，中

共党员，离休干部。于2015

年9月12日20时48分突发

心肌梗塞不幸逝世，享年83

岁。依照父亲遗愿，一切从

简。故相关事宜已遵照父亲

遗愿完成，在此感谢各方亲

友对此事的关心。

子：孙保金 媳：任和平

孙保红

孙保仁 宋红芝

携孙辈 哀告

洛阳市城乡规划局
建设项目公示

洛阳市西工区教育体育局拟建设红山

乡第一初级中学，现申请办理该项目建设用

地规划许可证。根据国家城乡规划有关法

律、法规规定，洛阳市城乡规划局现将有关

事宜公示如下：

一、项目单位：洛阳市西工区教育体育

局

二、项目概况：该项目位于西工区龙翔

路与310国道交叉口东南角，用地东至用地

界，西至龙翔路，南至用地界，北至310国道，

总建设用地面积23000.87平方米。

三、用地性质：中学用地

四、公示时间：自登报之日起7个工作日

五、监督电话：63225083 63917263

洛阳市城乡规划局

拍卖公告
受委托，定于 2015 年 9 月

26日9：30在洛阳航空城酒店16
楼会议室（体育场路8号）公开拍
卖以下标的：迪马牌、圣路牌运
钞车和桑塔纳轿车共计30辆（竞
买保证金：1 万元/辆、5 万元/通
牌）。本次拍卖不含车辆号牌，
过户完毕后交付车辆钥匙，有意
竞买者请携带有效身份证件到
预展现场报名，详情请登录公司
网站www.hnzonto.com。

预展时间：9月24日-25日；
预展地点：道北陵园路金财公司院
内 ；工 商 监 督 电 话 ：
0379-62325608；拍卖公司电话：
0379-63920778 13838839178

中拓拍卖（河南）有限公司

昨日，在伊川县的国家电网800千伏灵绍特高压跨越220千伏Ⅱ嘉福线施工
现场，洛阳供电公司工作人员正在紧张忙碌着。

该工程起于宁夏回族自治区银川市，止于浙江省诸暨市，全长1720千米。该工
程途经我市5个县，全长55千米，共有杆塔103基，最高塔高103米，工程预计今年11
月底完工。洛阳供电公司采用市、县两级供电部门优化电网运行方式，完善电网应
急处置预案，组织160人开展全线巡视护线，确保施工期间安全可靠供电。

国家电网800千伏灵绍特高压输电工程是国家重点建设项目，对推动大型
能源基地开发外送、解决中东部大气污染问题具有重要意义。

记者 鲁博 通讯员 陈雷 彭丽颖 牛国梁 摄

灵绍特高压洛阳施工忙

■教育金保险
特点：风险较小，收益较低，周期长

如果计划购买教育金保险，购买的时间越早
越好，启动越早，保费越实惠。市面上的教育金保
险有很多种类，例如初中、高中、大学不同时期都
有相应的教育金保险产品，还有分红型、储蓄型及
附加教育功能的打包型保险产品。

工行洛阳分行理财经理张凯表示，教育金保
险产品的特点是周期较长，能从孩子很小的时候
就启动，一直持续到孩子长大成人。其收益率不
高，年收益率在3%左右，每年呈复利增加；但收益
比较稳定，不会出现大幅波动，有比较强的保障
性。此外，与其他的理财产品相比，保险产品除了
投资增值还具有保障功能。例如，不少产品还为
孩子提供重大疾病保险等，相当于为孩子多增加
了一项保障。

■银行理财产品
特点：风险中等，收益中等，较稳定

银行理财产品近年比较红火，目前其收益率
在4%至6%，高于银行定期存款利率。同时，由于
其品种丰富，流动性也相对较强，消费者可以根据
自己的需要选择不同的期限，短的不足1个月，长
的在1年以上。

不过，银行理财产品大多有一定门槛，通常以
5万元起购。而且作为教育投资，由于理财产品
有期限，因此需要留意产品到期的时间和新产品
的投放时间，尽量让资金高效流动，这样才能提高
收益率。因此，投资者在购买前应该做好充分准
备，详细了解产品的投资标的、申购期限和赎回时
间等。

■基金定投
特点：风险较小，收益较高，不稳定

张凯表示，在三种投资方式中，基金定投的收
益是最高的，“从 2007 年至今，如果每月进行定
投，不少产品的年收益率在8%左右”。由于多数
投资标的为偏股型基金和混合型基金，其高收益
往往也伴随着高风险。不过，基金定投之所以相
对稳健，是因为其平摊了投资成本，即无论净值高
企或净值较低时都要买入，有利于为孩子进行长
远的教育投资。

一般来说，年龄偏小的孩子如 10 岁以下，
还不急需缴纳大额学费，这时家长可以定期定
额买入基金，长期持有具有获取较高收益的机
会。待孩子进入大学之后，就可兑现获取收
益。因此，基金定投具有长期储蓄的特点，长期
持有复利效果明显。

此外，张凯建议，家庭在进行资金配置时可平
均分为三份，即流动资金、应急储备资金及投资资
金。在投资资金方面，一般来说，购买保险产品所
占的比例不应超过家庭年收入的10%；其余投资
产品配置可按照风险承受能力和自身风险偏好进
行自由搭配，如理财产品、基金等。但需要注意的
是，高风险投资应严格控制比例，将保障收益作为
前提。

（本文专家观点不代表本报观点，仅供参考）
本报记者 郝洋

您为孩子规划
教育投资了吗

车市迎来“换车潮”
上周六，李先生一大早就来到雪佛兰

展区，了解该品牌 SUV 车型科帕奇的优
惠情况。这款车是李先生给家里挑选的
第三辆车。“孩子出生后，打算为妻子换一
辆空间更大、舒适度更高、安全性更好的
车。”他说。

李先生家的前两辆车分别为紧凑型轿
车和普通型轿车，他将第三辆车定位为价
格在20万元到30万元的SUV。

当天，市民王昕打算为家里购买第二
辆车，她家的首辆车开了5年，她和老公想
再买一辆空间更大、更适合出游的车。

记者在车展现场发现，再次购车群体
在我市已不是少数。

洛阳盈众汽车有限公司相关负责人介
绍，从2012年起，我市的首次购车热潮已
经告一段落，二次购车、三次购车正成为拉
动汽车市场的新动力。他分析，再次购车

群体年龄在 35 岁至 55 岁，这部分群体具
有稳定的收入和较雄厚的经济基础，对汽
车品质的要求也更高。

“目前，在我们的消费者中，有35%到
40%的客户不是首次购车。”一汽丰田展区
的销售顾问说，“从今年开始，每月都会遇
到选购家庭第二辆车、第三辆车的消费者，
咨询旧车换新车业务的顾客也不少。”

业内人士表示，“换车潮”是我市车市
持续发展的新动力，将带动汽车市场升级，
未来中高端汽车将成为销售热点。

年轻人购车起点提高
车展期间，85后李旸买到了心仪的轿

车，价格为 18.8 万元，车费一部分来自自
己的积蓄，一部分由父母资助。

即将结婚的小赵准备购买一辆运动型
SUV，价格超过25万元，但以小赵目前的
经济能力还无法自己支付买车费用。“父母
支持一部分，剩下的我贷款。”他说。

洛阳众捷汽车有限公司销售总监史琛
介绍，2012年以前，年轻人首次购车大多
会选择 10 万元左右的车型，现在大多在
15万元左右。

对于这一现象，北京现代的一名销
售顾问深有感触：“现在年轻人的消费起
点提高了，在我们 4S 店，很多年轻人购
买第一辆车就会选择售价 20 万元左右
的 SUV 车型。”

对此，洛阳庞大乐业奔驰店市场部经
理潘苗苗说，随着豪华车产品线扩大，价格
区间不断下探，加之近年贷款便捷，在20
万元至 40 万元的车型中，80 后的购买比
例高达80%。

消费者日趋理性
本届金秋车展人气火爆，观展者有20

多万人次。不少参展经销商发现，与往年
相比，消费者已经变得越来越理性。

“上半年，多家车企都有官方降价，

经销商为减少库存，打起价格战，不少品
牌几乎是全系车型都在大幅度让利销
售。”东风日产展区的销售顾问认为，双
重让利令不少消费者持币观望，期待更
大降价空间。

“车展上，很多人看了一遍又一遍，反
复试驾、比较。我们欢迎理性的消费者，这
会促进我们自我完善，提升服务水平。”史
琛坦言，经过多年发展，汽车市场已经从

“卖方市场”转为“买方市场”，在移动互联
时代，消费者了解产品的渠道多了，购车经
验丰富了，消费理念更成熟了。

对消费者而言，仅仅是大幅度的优惠
和促销已经不能打动他们，选择一款车往
往需要长时间的思考和对比。

“金九银十”成色可期
车展过后，作为传统销售旺季的“金九

银十”来临，洛阳车市是否值得期待？

不少经销商表示，今年以来，车市整
体降温，在 7 月、8 月传统淡季里，不少顾
客持币观望，本届金秋车展调动了众多
持币待购群体的积极性。随着消费群体
日趋理性，车展中的购买力尚未完全释
放，存在庞大的潜在客户群。车展落幕
后，这部分潜在客户群的购买力也许会
逐步释放。9 月、10 月有望出现新一轮
的销售高潮。

也有经销商认为，近期亮相的新车型
对车市起到“抑制作用”，青睐新车型的消
费者大多会进入对比和观望期，等到再有
大幅优惠时再出手。

记者走访发现，准备在“金九银十”
推出降价优惠活动的经销商有不少。大
家希望以此来吸引客户到店看车，即使
不能马上出手，也可以为年底冲量积累
潜在客户。

本报记者 李冰 文/图

金秋汽车博览会精彩落幕，透过车展看车市——

“换车潮”来临 消费更理性
近日，2015中国洛阳第十二

届金秋汽车博览会（简称金秋车
展）圆满落幕。作为我市下半年
影响最大、规格最高、参展品牌
最多的车界盛宴，金秋车展折射
出洛阳车市的动向。此次车市
盛宴，20多万人次观展、2733辆的
销量和超3亿元的成交额透露出
怎样的市场现状？未来车市又
将何去何从？

核
心
提
示

车展现场

粗大的输电线需要多人合抬

高空作业

操作牵引机

安装引线牵引装置安装滑轮